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専決第１１号 

 

   令和２年度薩摩川内市一般会計補正予算の専決処分について 

 

 地方自治法第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分する。 

 

  令和 ２ 年 ５ 月２６日 

 

                           薩摩川内市長  岩  切  秀  雄     

 

専  決  処  分  す  る  理  由  

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を活用した、地域経済への支援等に係る所要の経費

を予算措置する必要が生じたが、これについては、議会を招集する時間的余裕がないので、地方自治法第

１７９条第１項の規定により専決処分する。 

 

参  照  

地方自治法（昭和２２年法律第６７号） 

 （専決処分） 

第１７９条 ・・・略・・・普通地方公共団体の長において議会の議決すべき事件について特に緊急を要

するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認めるとき・・・略・・・は、当該普

通地方公共団体の長は、その議決すべき事件を処分することができる。・・・略・・・。。。。。。。。 

２～４ 略 
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令和２年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７０４，８３２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ６４，９４１，６８１千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和 ２ 年 ５ 月２６日 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

15 国庫支出金 １８，３５６，３８３ ３６１，４２９ １８，７１７，８１２

 1 国庫負担金 ６，４９７，２５３ ２，１２６ ６，４９９，３７９

 2 国庫補助金 １１，８２７，９２３ ３５９，３０３ １２，１８７，２２６

17 財産収入 １５６，６３５ ２３５，０００ ３９１，６３５

 2 財産売払収入 ２０，８３８ ２３５，０００ ２５５，８３８

18 寄附金 ３００，０００ ６０２ ３００，６０２

 1 寄附金 ３００，０００ ６０２ ３００，６０２

19 繰入金 ５，７８９，３０７ １０２，５１０ ５，８９１，８１７

 1 基金繰入金 ５，７８１，２７０ １０２，５１０ ５，８８３，７８０

21 諸収入 ４３９，０７２ ５，２９１ ４４４，３６３

 5 雑入 ３９２，８２３ ５，２９１ ３９８，１１４

６４，２３６，８４９ ７０４，８３２ ６４，９４１，６８１

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 2 総務費 １９，５０７，０３４ １，０００ １９，５０８，０３４

 1 総務管理費 １８，３２４，５０８ １，０００ １８，３２５，５０８

 3 民生費 １５，９３０，４１２ ３４，７３５ １５，９６５，１４７

 1 社会福祉費 ４，２３０，５７１ ３４，７３５ ４，２６５，３０６

 4 衛生費 ６，２１２，１５４ ６，２０４ ６，２１８，３５８

 1 保健衛生費 ４，６６９，２６９ ６，２０４ ４，６７５，４７３

 6 農林水産業費 ２，１０５，８７７ １４，３００ ２，１２０，１７７

 1 農業費 ７５１，０７５ １，０００ ７５２，０７５

 2 畜産業費 ２１０，０２５ １，３００ ２１１，３２５

 4 林業費 ２５３，４５５ ２，０００ ２５５，４５５

 5 水産業費 ２１４，８２３ １０，０００ ２２４，８２３

 7 商工費 ２，３５５，０６１ ６１０，３９８ ２，９６５，４５９

 1 商工費 ２，３５５，０６１ ６１０，３９８ ２，９６５，４５９

 8 土木費 ４，９５８，４５３ ２４，３００ ４，９８２，７５３

 2 道路橋梁費 ２，４９５，３３４ ２４，３００ ２，５１９，６３４

 9 消防費 １，９５２，５００ ３，７１８ １，９５６，２１８

 1 消防費 １，９５２，５００ ３，７１８ １，９５６，２１８

10 教育費 ４，３０９，９２９ １０，１７７ ４，３２０，１０６

 1 教育総務費 ７４８，９９３ ２５６ ７４９，２４９

 2 小学校費 ７３８，６０１ １，８０６ ７４０，４０７

 3 中学校費 ３６４，１２２ １，０２９ ３６５，１５１

 6 保健体育費 １，３８７，４１６ ７，０８６ １，３９４，５０２

６４，２３６，８４９ ７０４，８３２ ６４，９４１，６８１

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

15 国庫支出金 18,356,383 361,429 18,717,812

17 財産収入 156,635 235,000 391,635

18 寄附金 300,000 602 300,602

19 繰入金 5,789,307 102,510 5,891,817

21 諸収入 439,072 5,291 444,363

64,236,849 704,832 64,941,681

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） (単位：千円)

款

 2 総務費 19,507,034 1,000 19,508,034 0 0 0 0 1,000

 3 民生費 15,930,412 34,735 15,965,147 18,353 0 0 0 16,382

 4 衛生費 6,212,154 6,204 6,218,358 0 0 0 602 5,602

 6 農林水産業費 2,105,877 14,300 2,120,177 0 0 0 0 14,300

 7 商工費 2,355,061 610,398 2,965,459 343,076 0 0 235,000 32,322

 8 土木費 4,958,453 24,300 4,982,753 0 0 0 0 24,300

 9 消防費 1,952,500 3,718 1,956,218 0 0 0 0 3,718

10 教育費 4,309,929 10,177 4,320,106 0 0 0 5,291 4,886

64,236,849 704,832 64,941,681 361,429 0 0 240,893 102,510

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金
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２．歳入
（款）15 国庫支出金

（項） 1 国庫負担金 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 民生費負担金 6,199,680 2,126 6,201,806  7 生活困窮者自立支 2,126 ○生活困窮者自立支援事業費負担金 2,126

援事業費負担金

計 6,497,253 2,126 6,499,379

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）15 国庫支出金

（項） 2 国庫補助金 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 総務費補助金 10,714,568 359,303 11,073,871 27 新型コロナウイル 359,303 ○新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

ス感染症対応地方 金 359,303

創生臨時交付金

計 11,827,923 359,303 12,187,226

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 8 -
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（款）17 財産収入

（項） 2 財産売払収入 （単位 ： 千円）

節   

目

 5 有価証券等売払収 0 235,000 235,000  1 有価証券等売払収 235,000 ○商品券売払金 235,000

入 入

計 20,838 235,000 255,838

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）18 寄附金

（項） 1 寄附金 （単位 ： 千円）

節   

目

 3 衛生費寄附金 0 602 602  1 保健衛生費寄附金 602 ○保健衛生費寄附金 602

計 300,000 602 300,602

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 10 -



- 11 -

（款）19 繰入金

（項） 1 基金繰入金 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 財政調整基金繰入 3,554,453 102,510 3,656,963  1 財政調整基金繰入 102,510 ○財政調整基金繰入金 102,510

金 金

計 5,781,270 102,510 5,883,780

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）21 諸収入

（項） 5 雑入 （単位 ： 千円）

節   

目

 4 雑入 392,821 5,291 398,112  1 雑入 5,291 ○学校臨時休業対策費補助金 5,291

計 392,823 5,291 398,114

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 12 -
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３．歳出
（款）  2 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 1 一般管理 2,770,477 1,000 2,771,477 0 0 0 1,000 11 需用費 1,000 ○総務一般管理費 500

費 消耗品費

○職員厚生事業費 500

消耗品費

計 18,324,508 1,000 18,325,508 0 0 0 1,000

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  3 民生費

（項） 1 社会福祉費 （単位：千円）

節       

目

 1 社会福祉 344,346 34,735 379,081 18,353 0 0 16,382 19 負担金補助及 31,000 ○生活困窮者自立支援事業費

総務費 び交付金 34,735

20 扶助費 3,735 社会福祉協議会緊急生活支援金

補助金 31,000

補助事業扶助費 3,735

計 4,230,571 34,735 4,265,306 18,353 0 0 16,382

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  4 衛生費

（項） 1 保健衛生費 （単位：千円）

節       

目

 3 保健指導 277,974 5,867 283,841 0 0 0 5,867 11 需用費 1,105 ○母子保健事業費 504

費 12 役務費 4,762 消耗品費 472

通信運搬費 32

○健康増進事業費 5,363

消耗品費 633

通信運搬費 4,730

 4 予防費 324,467 337 324,804 0 0 602 △265 11 需用費 287 ○感染症等予防費 337

12 役務費 50 消耗品費 287

通信運搬費 50

計 4,669,269 6,204 4,675,473 0 0 602 5,602

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  6 農林水産業費

（項） 1 農業費 （単位：千円）

節       

目

 3 農業振興 156,380 1,000 157,380 0 0 0 1,000 19 負担金補助及 1,000 ○農業振興育成事業費 1,000

費 び交付金 農業経営支援給付金

計 751,075 1,000 752,075 0 0 0 1,000

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  6 農林水産業費

（項） 2 畜産業費 （単位：千円）

節       

目

 1 畜産総務 210,025 1,300 211,325 0 0 0 1,300 19 負担金補助及 1,300 ○畜産振興育成事業費 1,300

費 び交付金 肥育経営支援給付金

計 210,025 1,300 211,325 0 0 0 1,300

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  6 農林水産業費

（項） 4 林業費 （単位：千円）

節       

目

 2 林業振興 116,458 2,000 118,458 0 0 0 2,000 19 負担金補助及 2,000 ○林業振興育成費 2,000

費 び交付金 林業経営支援給付金

計 253,455 2,000 255,455 0 0 0 2,000

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  6 農林水産業費

（項） 5 水産業費 （単位：千円）

節       

目

 2 水産振興 36,790 10,000 46,790 0 0 0 10,000 19 負担金補助及 10,000 ○水産振興費 10,000

費 び交付金 漁業経営支援給付金

計 214,823 10,000 224,823 0 0 0 10,000

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  7 商工費

（項） 1 商工費 （単位：千円）

節       

目

 2 商工振興 1,298,135 610,398 1,908,533 343,076 0 235,000 32,322  1 報酬 6,720 ○地域経済事業費 535,335

費  4 共済費 61 ※商工政策課分

11 需用費 7,464 新型コロナウイルス感染症関

12 役務費 30,988 連地域経済盛り上げ支援事業

13 委託料 165 補助金 20,000

17 公有財産購入 470,000 ※観光・シティセールス課分

費 　会計年度任用職員報酬 6,720

19 負担金補助及 95,000 共済費 61

び交付金 印刷製本費 7,464

通信運搬費 29,470

手数料 1,455

委託料 165

金券等購入費 470,000

○中小企業振興費 75,063

通信運搬費 63

新型コロナウイルス感染症関連

休業等協力支援金 75,000

計 2,355,061 610,398 2,965,459 343,076 0 235,000 32,322

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  8 土木費

（項） 2 道路橋梁費 （単位：千円）

節       

目

 2 道路維持 689,453 24,300 713,753 0 0 0 24,300  1 報酬 17,856 ○道路維持費 24,300

費  3 職員手当等 2,805 会計年度任用職員報酬 17,856

 4 共済費 3,459 職員手当等 2,805

 9 旅費 180 共済費 3,459

費用弁償 180

計 2,495,334 24,300 2,519,634 0 0 0 24,300

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  9 消防費

（項） 1 消防費 （単位：千円）

節       

目

 6 災害対策 285,543 3,718 289,261 0 0 0 3,718 11 需用費 2,530 ○災害予防応急対策費 3,718

費 18 備品購入費 1,188 消耗品費 2,530

備品購入費 1,188

計 1,952,500 3,718 1,956,218 0 0 0 3,718

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款） 10 教育費

（項） 1 教育総務費 （単位：千円）

節       

目

 2 事務局費 433,820 256 434,076 0 0 0 256  1 報酬 252 ○事務局管理費 256

 4 共済費 4 会計年度任用職員報酬 252

共済費 4

計 748,993 256 749,249 0 0 0 256

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款） 10 教育費

（項） 2 小学校費 （単位：千円）

節       

目

 2 小学校教 217,927 1,806 219,733 0 0 0 1,806 20 扶助費 1,806 ○小学校扶助費 1,806

育振興費 単独事業扶助費

計 738,601 1,806 740,407 0 0 0 1,806

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款） 10 教育費

（項） 3 中学校費 （単位：千円）

節       

目

 2 中学校教 140,254 1,029 141,283 0 0 0 1,029 20 扶助費 1,029 ○中学校扶助費 1,029

育振興費 単独事業扶助費

計 364,122 1,029 365,151 0 0 0 1,029

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款） 10 教育費

（項） 6 保健体育費 （単位：千円）

節       

目

 3 給食セン 451,820 7,086 458,906 0 0 5,291 1,795 19 負担金補助及 7,086 ○給食センター管理費 7,086

ター費 び交付金 学校給食食材費補助金 6,812

学校給食衛生管理改善事業補助

金 274

計 1,387,416 7,086 1,394,502 0 0 5,291 1,795

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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　一 般 職

(１)　総　括

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

5,590

31

2,805 0 0 0 0

0 0

24,828      0            2,805       27,633      

324,578

53,411 954,879 648,713 871,758

5,590

地域手当

53,411

管理職手当

78,728 0 58,547 5,250

住居手当
初任給

調整手当
通勤手当

特殊勤務
手当

勤勉手当
退職手当
負担金

児童手当

0 0

期末手当

80,805

648,713 871,758 80,805

区  分

補 正 後

（人） (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後

比　　較

8,002,653   
2,062

(61)
838,152     3,827,174    3,309,694   7,975,020   

2,031

(61)
862,980     

0

補 正 前 148,973

職員手当等

時間外勤務
手当

補 正 後 148,973 78,728 0 58,547 5,250

3,827,174    3,312,499   

比　　較
(  )

補 正 前

職
　
員
　
手
　
当
　
等
　
の
　
内
　
訳

区  分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

職 員 数 報　　酬 給　　料 計

324,578

957,684

（千円）比　　較 0

補 正 前

備　　　　　考共　済　費 合　　　計

(千円) (千円)

区  分 扶養手当

1,393,069   

1,389,545   

休日勤務
手当

31,157      

夜間勤務
手当

宿日直手当

3,524       

10,304 17,616

0

0

管理職員
特別勤務

手当

2,192

0

9,395,722   

9,364,565   

36,000

0

0 0

9,900

9,900

10,304

単身赴任
手当

[２] 給 与 費 明 細 書

2,450 36,000

2,450

2,192

17,616

特地勤務
手当



(２)　職員手当等の増減額の明細

備　　　　　考
増　　減　　額

合　　　計 備　　　　　考

38,930

説　　　　　　　　明

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

862,980     

(千円） (千円）

0 0

共　済　費

区　　　分

補 正 後

職
員
手
当
等
の
内
訳

増　減　事　由　別　内　訳

区  分

0

114,841     

36,125      

計

838,152     

31

補 正 前 1,100

（人）

補 正 後 1,131 38,930      

職員手当等

会計年度任用職員

2,805       新 規 事 業 に よ る 増 分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

985,594     

区  分 期末手当

1,016,751   

(千円)

報　　酬

24,828      0            2,805       27,633      

給　　料

901,910     

111,317     

職 員 数

874,277     

職 員 手 当 等 2,805         

3,524       31,157      比　　較

（千円）比　　較 2,805 0 0 0 0 0

補 正 前 36,125

期 末 手 当 の 増 分
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予算資料１

 （単位：千円）

予 算 現 額 今 回 補 正 額 補 正 後 の 額

64,236,849 704,832 64,941,681

　温泉給湯事業 41,859 0 41,859

　浄化槽事業 14,226 0 14,226

　天辰第一地区土地区画整理事業 320,289 0 320,289

　天辰第二地区土地区画整理事業 867,107 0 867,107

　入来温泉場地区土地区画整理事業 478,667 0 478,667

　国民健康保険事業 11,182,817 0 11,182,817

　国民健康保険直営診療施設勘定　 1,005,563 0 1,005,563

　介護保険事業 10,992,452 0 10,992,452

　後期高齢者医療事業 1,354,654 0 1,354,654

小　　　　　計 26,257,634 0 26,257,634

90,494,483 704,832 91,199,315合　　　　　計

各会計歳入歳出（第４回）補正予算額調

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年      度
 会     計     名

令 和 ２ 年 度 （ 歳 入 ・ 歳 出 ）

　一般会計

特
　
　
　
別
　
　
　
会
　
　
　
計
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予算資料２

１ 歳   入                                        　　　　　　　   （単位：千円、％）

総 額 構 成 比 総 額 構 成 比 総 額 構 成 比

　市税 13,145,933 20.5 0 0.0 13,145,933 20.3

　地方譲与税 509,000 0.8 0 0.0 509,000 0.8

　利子割交付金 7,000 0.0 0 0.0 7,000 0.0

　配当割交付金 13,000 0.0 0 0.0 13,000 0.0

　株式等譲渡所得割交付金 5,000 0.0 0 0.0 5,000 0.0

　地方消費税交付金 1,900,000 3.0 0 0.0 1,900,000 2.9

　ゴルフ場利用税交付金 30,000 0.1 0 0.0 30,000 0.1

　環境性能割交付金 20,000 0.0 0 0.0 20,000 0.0

　国有提供施設等所在市町村助成交付金 18,687 0.0 0 0.0 18,687 0.0

　地方特例交付金 75,000 0.1 0 0.0 75,000 0.1

　地方交付税 12,300,000 19.2 0 0.0 12,300,000 19.0

　交通安全対策特別交付金 14,000 0.0 0 0.0 14,000 0.0

　法人事業税交付金 70,000 0.1 0 0.0 70,000 0.1

計 28,107,620 43.8 0 0.0 28,107,620 43.3

208,814 0.3 0 0.0 208,814 0.3

792,820 1.2 0 0.0 792,820 1.2

18,356,383 28.6 361,429 51.3 18,717,812 28.8
生活困窮者自立支援事業費負担金  2,126
新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金  359,303

4,730,598 7.4 0 0.0 4,730,598 7.3

156,635 0.2 235,000 33.3 391,635 0.6 有価証券等売払収入　235,000

300,000 0.5 602 0.1 300,602 0.5 保健衛生費寄附金　602

5,789,307 9.0 102,510 14.5 5,891,817 9.1 財政調整基金繰入金　102,510

1,000,000 1.5 0 0.0 1,000,000 1.5

439,072 0.7 5,291 0.8 444,363 0.7 雑入　5,291

4,355,600 6.8 0 0.0 4,355,600 6.7

64,236,849 100.0 704,832 100.0 64,941,681 100.0合 計

一

般

財

源

　分担金及び負担金

　使用料及び手数料

　国庫支出金

　県支出金

　財産収入

　寄附金

　繰入金

　繰越金

　諸収入

　市債

令和２年度  一般会計歳入歳出補正予算額調

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の
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予算資料２つづき

２ 歳   出（目的別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

　議会費 294,877 0.5 0 0.0 294,877 0.5 　

　総務費 19,507,034 30.4 1,000 0.1 19,508,034 30.0 総務一般管理費　500　　職員厚生事業費　500

目 　民生費 15,930,412 24.8 34,735 4.9 15,965,147 24.6 生活困窮者自立支援事業費　34,735

　衛生費 6,212,154 9.7 6,204 0.9 6,218,358 9.6 母子保健事業費　504　　健康増進事業費　5,363　　感染症等予防費　337

　労働費 37,532 0.0 0 0.0 37,532 0.0 　

　農林水産業費 2,105,877 3.3 14,300 2.0 2,120,177 3.3 農業振興育成事業費　1,000　　畜産振興育成事業費　1,300　　林業振興育成費　2,000
水産振興費　10,000

　商工費 2,355,061 3.7 610,398 86.6 2,965,459 4.6 地域経済事業費　535,335　　中小企業振興費　75,063

的 　土木費 4,958,453 7.7 24,300 3.5 4,982,753 7.7 道路維持費　24,300

　消防費 1,952,500 3.0 3,718 0.5 1,956,218 3.0 災害予防応急対策費　3,718

　教育費 4,309,929 6.7 10,177 1.5 4,320,106 6.6 事務局管理費　256　　小学校扶助費　1,806　　中学校扶助費　1,029
給食センター管理費　7,086

　災害復旧費 546,724 0.8 0 0.0 546,724 0.8 　

　公債費 5,163,141 8.0 0 0.0 5,163,141 7.9 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

別 　諸支出金 813,155 1.3 0 0.0 813,155 1.3 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　予備費 50,000 0.1 0 0.0 50,000 0.1 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

合 計 64,236,849 100.0 704,832 100.0 64,941,681 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

- 31 -





予算資料２つづき

３ 歳   出（性質別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

9,679,922 15.0 31,157 4.4 9,711,079 14.9 一般職員給　31,157（うち会計年度任用職員分　31,157）

7,778,570 12.1 49,719 7.1 7,828,289 12.0 健康増進事業費　5,363　　地域経済事業費　38,554　　災害予防応急対策費　3,718

1,021,651 1.6 0 0.0 1,021,651 1.6

13,041,847 20.3 6,570 0.9 13,048,417 20.1 生活困窮者自立支援事業費　3,735　　小学校扶助費　1,806　　中学校扶助費　1,029

15,211,837 23.7 617,386 87.6 15,829,223 24.4
生活困窮者自立支援事業費　31,000　　農業振興育成事業費　1,000
畜産振興育成事業費　1,300　　林業振興育成費　2,000　　水産振興費　10,000
地域経済事業費　490,000　　中小企業振興費　75,000　　給食センター管理費　7,086

46,733,827 72.7 704,832 100.0 47,438,659 73.0

　補助 2,250,216 3.5 0 0.0 2,250,216 3.5

　単独 4,641,262 7.2 0 0.0 4,641,262 7.1

　負担金 305,636 0.5 0 0.0 305,636 0.5

小 計 7,197,114 11.2 0 0.0 7,197,114 11.1

　補助 371,761 0.6 0 0.0 371,761 0.6

　単独 174,963 0.3 0 0.0 174,963 0.2

小 計 546,724 0.9 0 0.0 546,724 0.8

7,743,838 12.1 0 0.0 7,743,838 11.9

5,163,141 8.0 0 0.0 5,163,141 8.0

557,976 0.9 0 0.0 557,976 0.9

243,380 0.4 0 0.0 243,380 0.4

0 0.0 0 0.0 0 0.0

3,794,687 5.9 0 0.0 3,794,687 5.8

4,596,043 7.2 0 0.0 4,596,043 7.1

64,236,849 100.0 704,832 100.0 64,941,681 100.0

投

資

的

経

費

普

通

建

設

災

害

計

　物件費

　維持補修費

　扶助費

　補助費等

計

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額
補 正 の 主 な も の

合 計

　公債費

そ

の

他

　積立金

区 分

　出資金

　貸付金

　繰出金

計

性

質

別

消

費

的

経

費

　人件費
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